Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.1. Eximinio in Traiano laudauit. D. Gregorius erga viduam benignitatem, sed hanc Christi erga præsentem viduam misericordia superauit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

30 HOMILIA TRIGESIMA PRIMA, DE FILIO VIDUÆ RESVSCITATO;

illam ergo per eiusdem thesaurizatiam virginem tempe Mariam postulemus illi offerendo: Ave Maria.

§. I. Eximiam in Traianolaudauit D. Gregorius erga viduam benignitatem, sed hanc Christi erga præsentem viduam misericordia superauit.

E Dedit D. Ioannes Damascenus Sermonem. *De defunctis*, cuius hoc principale fuit intentum, contra perfidos quoddam haereticos probare quod fides docet Catholica plutimum prodest defunctis in Dei gratia purgatorium p̄sonas crucias, misericordia orationum, eleemosynarum aliorumque pietatis operum sufficiencia, quae in Ecclesia pro illis offeruntur. Hac occasione prodigiolum illud enarrat D. Gregorius facinus qui lachrimis suis ac precibus anima Imperatoris Traiani, Hispani nostri Gentilis, persecutoris Ecclesiae, ac multorum martyrum occisoris à p̄sonis ibi aucti inferni. Quamvis au em plures huius historie veritatem in dubio renocent, illam D. Damascenū safferit ut veram DAM. his verbis: *Testatus Grecis, & Occidentis totus militis, 1. c. 44.* raculum hoc germanum, & irrefutabile. Illam antiquus & eminentissimus confirmat Cardin. 43. q. 2. a. 2. Ioannes Diaconus vitam describens D. Gregorius & l. r. ij. Papa illamque conferans Ioanni Octauo 4. dī. 45. Pontifici maximo & quod maximè mihi diff. g. 2. ar. *, cultarem a limite est iudicium Angelici nocti ad l. & l. Doctoris D. Th. qui quatuor locis, quæ inspexi, sent ad illam referens, patim est quod non reprobet, Annibal, sed ut certam supponit ob prædictam D. Damasi dī. 45. q. auctoritatem: quoniam & modum exponit. quo 1. a. 3. ad 2 fieri sit hoc possibile, non solum cum Traiano, & de ve- sed etiam cum alijs, quos mortuos infideles & ri. 9. 6. a. consequenter condemnatos, vitales resuferant. 6. ad vls. runt Apostoli aliquje Saneti, & saluti sunt, per quod omnia huic historie contraria solvantur argumenta.

Ceterum hac scholis relinquentes, hanc eam inquirentes quid D. Gregorium mouere potuerit quidue in Traiano notaverit, vt eius in singulari miseretur. Plures alios Monarchs, Imperatores Reges, Principes, Nobiles, Doctores, Philosophos, Oratores de inebat Orcus condemnatos, qui dum vivente de mulieris præclarisque cōditionibus commendabantur, vt Iulius Cæsar, Augustus, Titus, Vespasianus antiqui illi L. 1. Conf. Duces, norque Principes Aeneas, Ulysses, cap. 13. Achilles, quorum facinora sic D. Augustinum ad

commiserationem mouerunt, vt ipso teste, ipsum ad lachrimas ea legem pronocarent. Illi nominatissimi Philosophi Plato, Socrates, Seneca, Diogenes & alijs quam plurimi, in quorum actibus, & libris, doctrina, ac sententiae leguntur adeo celebres, vt non parvam occidentem compallionem, dum illos æternum damnatos intelligimus. In quo ceteris Imperator Traianus præcelluit, vt adeo effigie acriter mouerit ad condolendum D. Gregorium, vt eius salutem exoparet? Considerauit in eo (testatur Cardin. Ioann. Diaconus) summus Pontifex factum aliquod pietatis non vulgaris afflita vidua exhibivit: quod Romam p̄cubans, confixus in patiete virtutis coloribus exaratum.

Equo vehebatur Imperator, copioso circumvallatu exercitu ad expeditionem gratuitam, Romanoque Imperio pertinecciarium. Militum legiones impetuosa tristisque perfidie vidua: quæ lachrimis suis ac singulis viam inter militum copias aperuit, stolidique cotam Imperatore gemens acploras efflagitans ad sui consolationem iustitiam: illi quippe vincens filius occulus interierat. Qui sic Imperator Vides, qua occasione detentum interpellas equitem, medio in inuite, copioso illo exercitu stipatum, in hosties prolempent Imperij: per animam tuam, ò vidua, patienter sustine: Amen ameu dico tibi, quā primū redire polllatis tuis promptius è satisfaciā: Quid si minimè redieris (replicat illa) quod forte poterit non contingere illi, qui ad tam fangunciam procedit expeditionem. Tunc (at Imperator) ille qui mihi succedit in Imperio, tibi ex iure satisfacie. Quis illa? si mihi successor ex iusta, satisficerit, quam tu inde gloriam consequeris, & ego, quan habeo tibi gratias pro hoc referendi rationem: Ut has omnes audiuit Imperator viduæ: rationes cordis fulp̄rijs, oculorumque fluctibus interpolatas ad misericordiam & compallionem eius viscerā cominouerit, ita ut continuo descendere at equo, iusteque totum exercitum pedem fistere, nec ultra progredi: cumque quiesceret homicidij reū præcepit inquiri, nec de loco pedē extulit, donec reperit debi as pro felle, spectante vidua, iuste p̄sonas iussit Imperator, quo factō remisit illam: nihil ultra requirent. Intuitus est D. Grego, hanc historiam in patiente depictam: pietatem hanc, & misericordiam admiratus est: quid de equo in terram detraxerit; pedemque figere fecerit totius orbis Monarcham eiusque innumerās legiones fletus mulieris,